Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Minas Gerais     www.sistemafaemg.org.br

     Av. Carandaí, 1.115 - 3º andar, Bairro Funcionários, 30130-915 - Belo Horizonte - MG | (31) 3074.3000 I faemg@faemg.org.br

Belo Horizonte, 20 de novembro de 2015.

CIRCULAR: 054/15 – ASJUR
ASSUNTO: INFORME JURÍDICO ELETRÔNICO

Prezado Presidente,

A FAEMG disponibiliza, aos sindicatos e produtores rurais, o Informe

Jurídico Eletrônico. Esta publicação contém orientação trabalhista,
previdenciária, fundiária, tributária, de crédito rural, sindical,
ambiental.

O conteúdo será distribuído exclusivamente na forma eletrônica,
ficando ao acesso de todos no endereço www.sistemafaemg.org.br,
clicando em FAEMG e em Informe Jurídico Eletrônico (parte inferior
da página).

A periodicidade da publicação será determinada pelo interesse sobre
determinado assunto, por nova legislação que venha a vigorar, por
embates momentâneos de interesse da classe, como também por
sugestão da base.

Esta publicação será de grande utilidade ao Produtor Rural e aos
nossos Sindicatos. Por esta razão, pedimos que deem ampla
divulgação aos associados e aos prestadores de serviço, como
também reencaminhem as remessas eletrônicas que faremos das
publicações.

Atenciosamente,

Roberto Simões

Presidente

ASJUR/fmbs